■外形寸法　Dimensions
形　 名 寸　法　Dimensions（mm） 端子めっき種類 Weight（g）
Type L Lc D Cap Plating Type （1000pcs）
CPCN1/2 10.7±0.5 5.4Min. 3.5±0.1 Ni 330
CPCN1 16.0±0.6 9.6Min. 4.75±0.3 Ni 810
CPCN2N 18.3±0.6 11.5Min. 4.75±0.3 Ni 920
CPCN3 18.3±0.6 10.0Min. 7.2±0.3 Sn 2350
NOISE SUPPRESSOR
CPCN セラミック抵抗器
Ceramic Resistors
■構造図　Construction
■定格　Ratings
■品名構成　Type Designation
例 Example
外装：無し　No coating
■特長　Features
● エンジン点火回路系の雑音防止に優れている。
●断線に対する信頼性が高い。
●欧州RoHS対応品です。
● Excellent noise prevention of engine ignition circuit
system.
● Highly reliable against disconnection.
● Products meet EU-RoHS requirements.
■参考規格　Reference Standards
IEC 60115-1
JIS C 5201-1 CPCN 1/2 502 M
①　抵抗体　　　　　Resistor
②　内部電極　　　　Inner electrode
③　電極キャップ　　Electrode cap
① ②
③
Lc
DL
定格電力 公称抵抗値 抵抗値許容差 抵抗温度係数
最高使用電圧 最高過負荷電圧 定格周囲温度 使用温度範囲 包装数量
形　　名
Power Nominal Resistance T.C.R.
Max. Max. Rated Operating Packaging
Type
Rating Resistance Tolerance （×10－6/K）
Working Overload Ambient Temp. Q'ty/Bag
Voltage Voltage Temp. Range (pcs.)
CPCN1/2 0.5W
1kΩ, 5kΩ
86V 215V 1,000
CPCN1 1.0W
10kΩ, 15kΩ M:±20％ －1200±300
122V 305V
＋40℃
－40℃～ 1,000
CPCN2N 1.5W 150V 375V ＋200℃ 1,000
CPCN3 2.0W 15kΩ 173V 432V 500
定格電圧は 定格電力×公称抵抗値による算出値、又は表中の最高使用電圧のいずれか小さい値が定格電圧となります。
Rated voltage＝ Power Rating×Resistance value or Max. working voltage, whichever is lower.√‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾